
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031600139

139

Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021PE

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021PE, de acordo com o PAD Nº 040/2021PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA EDUCAÇÃO INFANTIL E NO ENSINO
FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA.
Abertura: 7:30 horas do dia 29/03/2021. Disputa: 10:00 horas do dia 29/03/2021, pelo
SISTEMA BLL, disponível em: https://bll.org.br/. Edital disponível em: https://bll.org.br/ e
www.palmasdemontealto.ba.gov.br; (77) 3662-2113. Em 15/03/2021,

ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

OBJETO: Aquisição de computadores, periféricos, eletrônicos, impressoras,
ferramentas, tablets e demais equipamentos de informática, destinados às Secretarias
Municipais e Órgãos Públicos deste Município, para o exercício de 2021.
ABERTURA:26/03/2021, às 09:00h. A retirada poderá ser por e-mail:
comissaodepregaopmp2021@gmail.com-Edital/informações no Setor de Pregão, Fone: (77)
3471-2046 das 08:00 às 13:00 hs .

Paramirim - BA, 15 de março de 2021.
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

LICITAÇÃO Nº: 861690
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos

interessados que se realizará a licitação, citada. Objeto: Aquisição de veículos para as
Secretarias do Município de Paratinga/BA. Sessão de Abertura: dia 29 de março de 2021,
ÀS 10H00MIN. O edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação
localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA
DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações
através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga (BA), 15 de março de 2021.
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público que se realizara a seguinte
licitação na modalidade de Tomada de Preço - nº. 001/2021, Menor Preço Global. Objeto:
contratação de pessoa jurídica visando pavimentação em paralelo e reforma de Prédio
Público, por empreitada do tipo menor preço global por Lote. Sessão de Abertura no dia
31 de março de 2021, às 09h00 horas. O edital está disponível no site
www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de
Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia
(EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min.
Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail
licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga (BA), 15 de março de 2021.
ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA torna público aos interessados que
será realizada na modalidade: Pregão Presencial - SRP nº 005/2021, Processo
Administrativo 054/2021, no dia 29/03/2021 ás 10:00hs, Objeto: Contratação de empresa
do ramo para registro de preço na aquisição de material de limpeza, higiene e
descartáveis, destinados as diversas Secretarias do Município de Pé de Serra - Bahia, para
maiores informações (75) 3660-2121, Sala da COPEL, sito à Avenida Luiz Viana Filho, nº
150, Pé de Serra/BA, de Segunda à Sexta-feira das 08:00 ás 12:00hs.

Pé de Serra (BA), 15 de março de 2021.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2021SRP

Objeto: Registro de preços para "Prestação de Serviços no Fornecimento de
Refeições": Abertura das propostas: 26.03.2021 às 09:00h. O Edital e seu anexo disponível
no endereço eletrônico https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações
pelo e-mail: licitacao.planalto.ba@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2021SRP

Objeto: Registro de preços para "Aquisição de Urnas Funerárias e Serviços
Funerários": Abertura das Propostas: 26.03.2021 às 11:00h. O Edital e seu anexo disponível
no endereço eletrônico https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações
pelo e-mail: licitacao.planalto.ba@gmail.com.

A COMISSÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2021SRP

Objeto: Registro de preços para "Aquisição de Gêneros Alimentícios
(Secretarias)": Entrega das Propostas a partir de 15.03.2021 às 15:15h. Data de Abertura
das Propostas: 25.03.2021 às 15:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021SRP

Objeto: Registro de preços para "Aquisição de Materiais de Limpeza
(Secretarias)":Entrega das Propostas a partir de 15.03.2021 às 16:15h. Data de Abertura
das Propostas: 25.03.2021 às 16:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2021SRP

Objeto: Registro de preços para "Serviço de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), a
ser executado de forma contínua": Entrega das Propostas a partir de 15.03.2021 às 17:15h.
Data de Abertura das Propostas: 25.03.2021 às 17:15h.no site do Sistema BLL Compras -
acessível em https://bll.org.br/. Pelo endereço eletrônico. Edital disponível endereço
eletrônico https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com.

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0062/2021
O Município de Ponto Novo- BA Realizará Dia 29/03/2021, às 08 horas e 30

minutos PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021, Objeto De Licitação: Contratação de instituição
financeira pública ou privada, devidamente autorizada pelo Banco Central do Brasil, para
prestação de serviços bancários na operacionalização da folha de pagamento, bem como
processamento e gerenciamento de créditos dos agentes públicos e servidores públicos em
geral do Município de Ponto Novo- BA, sem ônus para a contratante, pelo prazo de
sessenta (60) meses. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial ou
através de solicitação no e-mail: pmpnlicita@outlook.com.

Ponto Novo 15 de março de 2021.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº814/2021. LICITAÇÃO Nº 859509.
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, torna

público aos interessados que a Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada em Solução Integrada de Tecnologia da Informação para fornecimento de
Sistemas Integrados de Gestão Pública Municipal, com cessão temporária de direito de uso
da licença, bem como edição, adaptação e atualização, implantação, manutenção, suporte
técnico e treinamento para o corpo técnico da Prefeitura Municipal de Porto Seguro,
conforme especificações e condições constantes no termo de referência. Tipo: Menor
Preço Global. A licitação que estava prevista para a data: 16/03/2021, às 09h30min
(horário de Brasília), está SUSPENSA. Motivo da suspensão: alteração no Termo de
Referência. Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com.

Porto Seguro, 15 de março de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo nº 069/2021 Dispensa de Licitação nº 037/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Queimadas Contratada: MARCILIO SOUZA TEIXEIRA
01725639505 CNPJ de nº: 31.558.304/0001-00 Objeto: AQUISIÇÃO DE PORTÃO, GRADES E
SUPORTE PARA AR CONDICIONADO CONFORME ESPECIFICAÇÃO NA SD (SOLICITAÇÃO DE
DESPESA). PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES: SEVERIANO
GONÇALVES DE SOUZA, IZIDIO CARNEIRO DA SILVA, COLÉGIO MUNICIPAL SÔNIA MARIA
SILVA E COLÉGIO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ANALDINO BRITO DE ANDRADE,
PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-ESTADO DA
BAHIA. Valor da despesa: 11.020,00 (onze mil e vinte reais) Fundamento: Art. 24, inciso II,
combinado com art. 23, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
IMEDIATA Queimadas, 15 de Março de 2021 ANDRÉ LUIZ ANDRADE Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2021, cujo objeto é a Contratação de
empresa para a prestação de serviços de transporte para o deslocamento dos funcionários
de Atenção Básica (ESF, PSE, NASF, SB entre outros), para as Unidades de Saúde da Família
dos Distritos de Espanta Gado, Cel. João Borges e Povoados de Alecrim, Lagoinhas e
Pedrolândia e Bairros Alto da Jacobina e Ponte Nova, incluindo visitas domiciliares e ações
de saúde nas escolas do Município de Queimadas/BA, em favor da Empresa: IRMÃOS
MOREIRA COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 13.657.122/0001-05,
vencedora com o valor total de R$ 350.000,00 ( trezentos e cinquenta mil reais).

Queimadas/BA, 15 de março de 2021.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-16T01:41:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




